• 3. *Et scandalorum.* Quo nomine intelligitur
 •gravis infamia, ex qua deinde sequantur contem-
 •tiones, minæ, pugnæ, &c. *Leo f. 230. & 317.*

• 4. *Vt dictâ muliere de nullitate prioris consen-*
 •*sus certioratâ, &c.* Clausula hæc est substantialis,
 •ut nimirum, si dispensandum sit in impedimento
 •dirimente, cum quo matrimonium contractum
 •fuit in facie Ecclesiæ, conjunx ignorans illud impe-
 •dimentum fiat certa de nullitate prioris sui consen-
 •sus, & novum validumque liberè præstet (ita ta-
 •men, ut in cognitionem occulti impedimenti non
 •veniat) *Leo p. 251. Dia. p. 8. t. 3. R. 110* Suffi-
 •cit autem, ut istum consensum præstent inter se fe-
 •cretò, nemine præsentè, per verba vel signa suffi-
 •cientia, v. g. copulam maritali affectu. Neque debet
 •Executor dispensationis eos coram se & testibus ut-
 •rum copulare. *Leo p. 552.*

• 5. *Postquam dicto Sacerdoti, si nondum satis-*
 •*fecerit* Verba hæc solent esse in facultate absolventi
 •di ab excommunicatione, v. g. ob percussione
 •Clerici: & important conditionem prius satisfaci-
 •endi parti læsæ, quàm possit absolvi, hoc est, com-
 •pensandi injuriam, expensas, & omnia damna, quæ
 •ob percussione illam incurrit, quorum æstimatio
 •committitur Executori dispensationis: neque ab
 •ejus obligatione liberatur percussor per hoc, quòd per-

percussus injuriam remiserit, *vid. Leon. f. 382.*
 384. Si autem non possit in præsentis satisfacere,
 sufficit si juratus promittat se facturum, cum pri-
 mum poterit.

Resp. III. Circa praxim, five executionem hu-
 jus dispensationis, hæc scienda.

1. Litteræ S. Pœnitentiariæ diriguntur ad Ora-
 torem, hoc est, ad ipsum, qui dispensationem (per
 se vel alium) petiit: qui non debet eas resignare, sed
 eligere Confessorem talem, quali inscribuntur, qui
 eas sibi ab Oratore traditas resignet, legat, & deinde
 cum eo secundum commissionem dispenset. Licet
 verò quocumque casu ab alio aperiantur, non
 ideo carent effectu. *Salas, Dian. p. 8. t. 3.*
R. 103.

2. In Confessore hoc requiritur, 1. Ut sit ap-
 probatus ab Ordinario territorii, in quo dispensa-
 turus est. 2. Ut sit Magister five Doctor in Theo-
 logia, vel jure Canonico, promotus in Academia,
 vel Religiosus habens privilegium, quale concessit
 Gregorius XIII. An. 1582. Confessariis Societ. I E-
 SU, quos Generalis, vel alius Superior de ejus li-
 centia ad id designarit. 3. Ut specialiter ad hoc sit
 electus ab Oratore, hoc est eo, cum quo dispensan-
 dum est: qui tamen semel electum, nisi deprehen-
 dat ignorantem, mutare non potest, *Leon. f. 22.*
Dia. p. 8. t. 3. R. 104. Contrarium tamen docet
Sanch. & Per. de mat. d. 48. f. 5. n. 7.